
Bijlage 4/4 bij VNG ledenbrief, oktober 2020

Leeswijzer modelbepalingen
- […] of (bijvoorbeeld) [iets] = door gemeente in te vullen.
- [iets] = facultatief.
- [(iets)] = een voorbeeld ter illustratie of uitleg voor gemeente.
- Combinaties zijn ook mogelijk.

Model Raadsbesluit wijziging 
[citeertitel verordening 
(bijvoorbeeld [citeertitel 
Verordening sociaal domein])]
 Besluit van de raad van de gemeente [naam gemeente] tot wijziging van de [citeertitel verordening 
(bijvoorbeeld [citeertitel Verordening sociaal domein])] [citeertitel verordening (bijvoorbeeld [citeertitel 
Verordening sociaal domein])] 
 
De raad van de gemeente [naam gemeente];
gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van [datum en nummer];
gelet op artikel 4a, derde lid, van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening;
gezien het advies van de [naam commissie];
besluit :
 Artikel I
Na artikel […] van de [citeertitel verordening (bijvoorbeeld [citeertitel Verordening sociaal domein])] 
[wordt het volgende artikel ingevoegd OF worden de volgende artikelen ingevoegd], luidende:
 
 Artikel […]. Beslistermijn schuldhulpverlening
De beschikking tot schuldhulpverlening of de afwijzing ervan, bedoeld in artikel 4a, eerste lid, van de 
Wet gemeentelijke schuldhulpverlening, wordt genomen binnen een termijn van [aantal (maximaal 8)] 
weken na de dag waarop het eerste gesprek, bedoeld in artikel 4, eerste lid, van die wet, heeft 
plaatsgevonden.
 
[   Artikel […]. Evaluatie  
 Burgemeester en wethouders zenden binnen vijf jaar na de inwerkingtreding van deze verordening aan 
de raad een verslag over de doeltreffendheid en de effecten van deze verordening in de praktijk.]
 
 Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2021.
 Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van [datum].
 
 De voorzitter,
 
 De griffier, 


